ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG

HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG

*

Số 998 - CV/HU
V/v lãnh đạo triển khai nhiệm vụ

trong dịp nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương,

Lễ (30/4) và (01/5)

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đam Rông, ngày 16 tháng 4 năm 2024

                Kính gửi: - Ủy ban nhân dân huyện,

- Các Tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc Huyện ủy,

- Các phòng, ban ngành, Mặt trận Tổ quốc, đoàn thể huyện,

- Các đồng chí Huyện ủy viên.

Để đảm bảo thực hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương, bảo đảm thông

suốt không bị gián đoạn trong dịp nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương, Lễ 30/4 và 01/5 kéo

dài 05 ngày; Thường trực Huyện ủy yêu cầu Ủy ban nhân dân huyện, Mặt trận

Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội, các tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc, các

cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện tốt một số nhiệm vụ trọng tâm sau:

1. Ủy ban nhân dân huyện, Đảng ủy các xã, các tổ chức cơ sở đảng trực

thuộc chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương xây dựng kế hoạch và phân công, bố

trí lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức trực (24/24) để xử lý, giải quyết kịp thời

các công việc và thực hiện nghiêm chế độ thông tin, báo cáo, đảm bảo thông suốt

trong dịp nghỉ Lễ; không để ảnh hưởng đến đời sống, hoạt động sản xuất của Nhân

dân và doanh nghiệp; đồng thời, trở lại làm việc ngay sau khi kết thúc thời gian

nghỉ Lễ để giải quyết kịp thời những vụ việc phát sinh trong thời gian nghỉ Lễ.

2. Chi bộ Hạt Kiểm lâm, Ban Quản lý rừng phòng hộ Sêrêpốk, Ban Quản

lý rừng phòng hộ Phi Liêng phối hợp với Đảng ủy, UBND các xã tăng cường lãnh

đạo công tác quản lý bảo vệ rừng, tài nguyên và khoáng sản trên địa bàn; không để

các đối tượng lợi dụng vào dịp nghỉ Lễ kéo dài để thực hiện các hành vi vi phạm

lâm luật, khai thác khoáng sản trái phép; huy động tối đa quân số trực phòng cháy,

chữa cháy rừng trong cao điểm mùa khô hiện nay.

3. Đảng ủy Công an huyện, Đảng ủy Quân sự huyện xây dựng kế hoạch và

bám sát, nắm chắc tình hình; tăng cường các biện pháp nghiệp vụ tuyệt đối giữ

vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội tại địa phương; không để bị động, bất

ngờ trong mọi tình huống. Đồng thời chỉ đạo tăng cường tuần tra, kiểm soát đảm

bảo an toàn giao thông trước, trong và sau dịp nghỉ Lễ.

4. Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội chỉ đạo và tuyên

truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân gương mẫu chấp hành tốt các chủ

trương của Đảng, pháp luật của Nhà nước và tích cực tham gia các phong trào thi

2

đua hưởng ứng chào mừng nhân kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng Miền Nam thống

nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024), Ngày Quốc tế Lao động (01/5). Đồng thời,

theo dõi, nắm bắt diễn biến tâm tư, nguyện vọng của Nhân dân để chủ động tuyên

truyền, giải thích và kịp thời kiến nghị, đề xuất cấp có thẩm quyền giải quyết.

5. Giao Văn phòng Huyện ủy chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan

theo dõi, tổng hợp báo cáo Thường trực Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (B/c),

- Văn phòng Tỉnh ủy,

- Như kính gửi,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Nguyễn Văn Lộc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T17:10:51+0700
	Tỉnh Lâm Đồng
	Huyện ủy Đam Rông<hudamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T17:11:28+0700
	Tỉnh Lâm Đồng
	Huyện ủy Đam Rông<hudamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!